33. Et ascendit super altare quod construxerat in Bethel, quintadecima die mensis octavi, quem dixerat de corde suo: et fecit solennitatem illis Israel, et ascendit super altare ut adoleret incensum.

CAPUT XIII.

Misus propheta de Juda ad Jeroboam, de altari subversione et patriarum Jesse regis prophetarum, quo oratio, misus Jeroboam, quo exaraverat, sanatis restituitur; rediens autem propheta a leone occiditur, quod Dei verbo inebrians fuisset; et Jeroboam suam augeat insipientiam.

1. Et ecce vir Dei venit de Juda in sermone Domini in Bethel, Jeroboam stante super altare et thus jaciente;

2. Et exclamavit contra altare in sermone Domini, et ait: Altare, altare, hæc dicit Dominus: Et ecce filius nascitur domi David, Jesus nomen, et immobilabit super te sacerdotes excelsorum, qui nunc in te thus succendant, et ossa hominum super te incidant.

3. Rediitque in illa die signum, dicens: Hoc erit signum quod locutus est Dominus: Ecce altare scindetur, et effundetur cinis qui in eo est.

4. Cumque audisset rex sermonem hominis Dei quem inclamaverat contra altare in Bethel, extendit manum suam de altari, dicens: Apprehendito eum. Et exaruit manus ejus, quam extenderat contra eum; nec valuit retrahere eam ad se.

5. Altare quoque scissum est, et effusus est cinis de altari, juxta signum quod prædixerat vir Dei in sermone Domini.

6. Et ait rex ad virum Dei: Deprecare faciem Domini Dei tui, et ora pro me, ut restituar manus meae mihi. Oravitque vir Dei faciem Domini, et reversa est manus regis ad eum, et facta est sicut prius fuerat.

7. Locutus est autem rex ad virum Dei: Veni mecum domum ut prandeam, et dabo tibi munera.

¹ IV Reg. 92, 16.

8. Responditque vir Dei ad regem: Si dederis mihi mediam partem domus tue, non veniam tecum, nec comedam panem, neque bibam aquam in loco isto;

9. Sic enim mandatum est mihi in sermone Domini precipiens: Non comedas panem, neque bibes aquam, nec revertaris per viam qua venisti.

10. Abiit ergo per aliam viam, et non est reversus per iter quo venerat in Bethel.

11. Prophetes autem quidam senex habitabat in Bethel; ad quem venerat filii sui, et narraverunt ei omnia opera quae fecerat vir Dei illa die in Bethel; et verba quae locutus fuerat ad regem narraverunt patri suo.

12. Et dixit eis pater eorum: Per quam viam abiit? Ostenderunt ei filii sui viam per quam abierat vir Dei, qui venerat de Juda.

13. Et ait illis filius: Sternite mihi asinum. Qui cum stravissent, ascendit.

14. Et abiit post virum Dei; et invenit eum sedentem subitus terebinthum, et ait illi: Tunc es vir Dei qui venisti de Juda? Respondit ille: Ego sum.